
1 

 

   

 

RADA MĚSTSKÉ ČÁSTI, BOLZANOVA 1, 618 00 BRNO 

 

USNESENÍ 

77. schůze Rady městské části Brno-Černovice 
konané dne 11. 4. 2022 od 14.00 hod. 

na ÚMČ Brno-Černovice, Bolzanova 1, Brno (kancelář starostky) 

 
Rada MČ Brno-Černovice 

 

schvaluje: 

• program 77. schůze RMČ Brno-Černovice (2b) 

• řediteli Základní školy Brno, Řehořova 3, Mgr. Josefu Binkovi  odměnu za 3. čtvrtletí 

školního roku 2021/2022 podle neveřejné přílohy č. 9 tohoto usnesení (14a) 

• řediteli Základní školy Brno, Kneslova 28, Mgr. Miroslavu Hrdlíkovi odměnu za 

3. čtvrtletí školního roku 2021/2022 podle neveřejné přílohy č. 10 tohoto usnesení 

(14b) 

• ředitelce Mateřské školy Brno, Štolcova 21, Mgr. Šárce Sukové odměnu za 3. čtvrtletí 

školního roku 2021/2022 podle neveřejné přílohy č. 11 tohoto usnesení (14c) 

• ředitelce Mateřské školy Brno, Elišky Krásnohorské 15, Věře Vaňorkové odměnu za 3. 

čtvrtletí školního roku 2021/2022 podle neveřejné přílohy č. 12 tohoto usnesení (14d) 

• ředitelce  Mateřské  školy  Brno,  Kneslova 7,  Haně  Susové odměnu za 3. čtvrtletí 

školního roku 2021/2022 podle neveřejné přílohy č. 13 tohoto usnesení (14e) 

• poskytnutí dotace z rozpočtu městské části Brno-Černovice na rok 2022 v požadované 

výši s žadatelkou Sabinou Kőhlerovou, nar. xxx, bytem xxx, Brno, PSČ 618 00, a to za 

účelem a ve výši jak je uvedeno v této příloze (18) 

• rozpočtové opatření č. R4/2022 (19) 

• nájemní smlouvu mezi těmito smluvními stranami – Dvouřádky, bytové družstvo, IČ 

26276275, a Statutární město Brno, MČ Brno-Černovice, IČ 44992785, jako 

pronajímatel, a xxx, DiS., nar. xxx, bytem Znojmo, xxx, jako nájemce. Nájemní 

smlouva je přílohou č. 15 tohoto usnesení (20b) 

• vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu pod názvem „Vysypávání odpadkových 

košů v MČ Brno-Černovice“ a výzvu k podání nabídky pro veřejnou zakázku malého 

rozsahu, která je uvedena v příloze č. 16 těchto usnesení (24a) 

• členy hodnotící komise v rámci veřejné zakázky malého rozsahu na dodávku 

„Vysypávání odpadkových košů v MČ Brno-Černovice“ ve složení: Bc. Petra 

Quittová, Ludvík Kadlec a Bc. Jan Jirků (24b) 

• náhradníky členů hodnotící komise v rámci veřejné zakázky malého rozsahu na 

dodávku „Vysypávání odpadkových košů v MČ Brno-Černovice“ ve složení: Ing. 

Mirka Wildmanová, Ph.D. MBA, Jiří Hasoň a Ing. Miroslava Kučerová, Ph.D (24c) 

• smlouvu o společném zadávání Veřejné zakázky pod názvem Základní škola Kneslova 

28, Brno, p.o. Celková rekonstrukce rozvodné tepelné výměníkové soustavy a čerpadel 

– havarijní stav. Smlouva o společném zadávání veřejné zakázky je přílohou  č. 17 

tohoto usnesení (25) 

• Záměr obce na pronájem nebytového prostoru v domě Olomoucká 1026/148, Brno na 

pozemku parc. č. 1565, Brno-Černovice (28) 

 

 



2 

 

   

• Záměr obce na pronájem nebytového prostoru v domě Blatouchová 997/5c, Brno na 

pozemku parc. č. 512, Brno-Černovice (29)  

• uzavření nájemní smlouvy na dobu neurčitou s panem xxx, nar. xxx  na byt č. 11, 

v domě xxx, Brno s účinností od 1. 5. 2022 (31) 

• Dodatek č. 2 k Organizační směrnici č. 3/2021, kterou se vydává organizační řád Úřadu 

městské části města Brna, Brno-Černovice, který je přílohou č. 18 tohoto usnesení (32) 

• návrh programu 21. zasedání Zastupitelstva MČ Brno-Černovice, které se uskuteční 

dne 28. 4. 2022 (33) 

• Dodatek č. 2 k pojistné smlouvě č. 7721146985 mezi Statutárním městem Brnem, 

městskou částí Brno-Černovice, a společností Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna 

Insurance Group, Pobřežní 665/21, 186 00 Praha 8, IČ 47116617, který je přílohou č. 

19 tohoto usnesení (34) 

• pronájem zahrádky před nebytovým prostorem v domě Olomoucká 432/144, Brno  na 

pozemku parc. č. 1398, Brno – Černovice panu xxx, xxx,  Brno, IČO: 75915090 na 

dobu určitou s účinností od 1.5.2022 do 31.12.2025 za cenu Kč 426,66/m2/rok (37b) 

• uzavření nájemní smlouvy s panem xxx, xxx, Brno, IČO: 75915090 na pronájem 

zahrádky před nebytovým prostorem v domě Olomoucká 432/144, Brno na pozemku 

parc. č. 1398 na dobu určitou s účinností od 1.5.2022 do 31.12.2025 za cenu Kč 

426,66/m2/rok (37c) 
 

 

souhlasí: 

• s doplněním programu 77. schůze RMČ Brno-Černovice o bod č. 34 „Dodatek 

k pojistné smlouvě č. 7721146985“,  o bod č. 35 „Stanovisko k návrhu dispozice - 

zcizení (prodej/směna) pozemku p.č. 2164 v k.ú. Černovice z vlastnictví SMB“, o bod  

č. 36 „Stanovení počtu členů Zastupitelstva městské části Brno-Černovice pro volební 

období 2022-2026“ a o bod č. 37 „Pronájem zahrádky před nebytovým prostorem 

v domě Olomoucká 432/144, Brno“ (2a) 

• s úhradou stravného za ukrajinské děti za měsíc duben 2022 v celkové výši 10 826,--

 Kč z provozního příspěvku školy (17b) 

• s využitím  finančních prostředků  z fondu reprodukce majetku investičního fondu 

(FRIM) Základní školy, Brno, Řehořova 3, p.o., k nákupu multifunkčního 

kopírovacího stroje v celkové výši  56 870,- Kč (26) 

• se zřízením sídla spolku Sunrise dětem, z.s. na adrese Krausova 1045/12, 618 00  

Brno,  zastoupenou předsedkyní xxx, uživatelkou bytu č.17, v domě xxx, 618 00  Brno 

(30) 

• s využitím finančních prostředků na SvP ZŠ Řehořova pro ukrajinské děti, spoluúčast 

rodičů ukrajinských dětí 10 % (38a) 

• zadat společnosti DYNWEB s.r.o. zpracování  webových stránek pro MČ Brno-

Černovice (38b) 

• s podáním žádosti vlastníka objektu o dodatečné povolení stavby v objektu Kneslova 

1a, Brno, restaurace v Areálu zdraví (38c) 

• se stanovením výše vstupného na akce Pálení čarodějnic ve výši 80 Kč a děti do 15ti 

let zdarma (38d) 

 



3 

 

   

 

 

bere na vědomí: 

• provedenou kontrolu úkolů (3) 

• zápis z 11. schůze Komise sportovní Rady MČ Brno-Černovice ze dne 14. 3. 2022. (4) 

• zápis z 17. schůze Komise sociální a zdravotní ze dne 16. 3. 2022. Zápis je přílohou č. 

1 tohoto usnesení (5) 

• zápis z 26. schůze Komise tiskové a informační RMČ Brno-Černovice ze dne  

• 28. 3. 2022 (6) 

• zápis z 5. schůze Komise životního prostředí RMČ Brno-Černovice ze dne 21. 3. 2022 

(7) 

• zápis z 21. schůze Komise majetkové RMČ Brno-Černovice ze dne   28. 3. 2022 (8) 

• zápis z 12. schůze Komise sportovní RMČ Brno-Černovice ze dne   30. 3. 2022 (9) 

• zápis z 19. schůze Komise školské a kulturní RMČ Brno-Černovice ze dne  4. 4. 2022. 

Zápis je přílohou č. 2 tohoto usnesení (10) 

• zařazení Základní  školy, Brno, Kneslova 28, p.o., do projektu MAP III (15a) 

• zařazení Základní  školy, Brno, Řehořova 3, p.o., do projektu MAP III (15b) 

• zařazení Mateřské školy Brno, Elišky Krásnohorské 15, p.o., do projektu MAP III 

(15c) 

• zařazení Mateřské školy Brno, Kneslova 7, p.o., do projektu MAP III (15d) 

• zařazení Mateřské školy Brno, Štolcova 21, p.o., do projektu MAP III (15e)  

• přijetí finančního účelově neurčeného daru Základní školou, Brno, Řehořova 3, p.o., 

ve výši 2000,- Kč od pana xxx, nar. xxx, bytem Brno, xxx (16) 

• odpuštění platby za stravné pro děti navštěvující ZŠ Brno, Kneslova 28 z důvodu 

války na Ukrajině. Seznam dětí je přílohou č. 14  tohoto usnesení (17a) 

• Smlouvu o převodu družstevního podílu ze dne 14.02.2022 mezi převodcem Ing. xxx, 

nar. xxx, bytem Židlochovice, xxx, a nabyvatelem xxx, DiS., nar. xxx, bytem Znojmo, 

xxx (20a) 

 
 

revokuje: 

• usnesení 2021/R/67a/7 z 67a. schůze RMČ Brno – Černovice konané dne 30.9.2021 

(37a) 
 
 

doporučuje: 

• Zastupitelstvu města Brna schválit navrhované znění obecně závazné vyhlášky, kterou 

se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 20/2021, o 

místních poplatcích. Znění obecné závazné vyhlášky je přílohu č. 3  tohoto usnesení 

(11a) 

• Zastupitelstvu městské části Brno-Černovice nesouhlasit se zpoplatněním zvláštního 

užívání veřejného prostranství pro kulturní a sportovní akce na území městské části 

Brno-Černovice v rámci obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna o místních 

poplatcích (11b) 

• Zastupitelstvu městské části Brno-Černovice, aby doporučilo Zastupitelstvu města 

Brna schválit návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna, kterou se mění 

a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se 

vydává Statut města Brna, ve znění pozdějších vyhlášek. Znění návrhu obecně závazné 

vyhlášky tvoří přílohu č. 4 tohoto usnesení (12) 

 

 



4 

 

   

 

 

 

• Zastupitelstvu městské části Brno-Černovice, aby doporučilo Zastupitelstvu města 

Brna schválit navrhované znění obecně závazné vyhlášky č. , kterou se mění a 

doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 29/2020, o regulaci 

používání zábavní pyrotechniky. Znění obecné závazné vyhlášky je přílohou č. 5 

tohoto usnesení (13a) 

• Zastupitelstvu městské části Brno-Černovice, aby doporučilo Zastupitelstvu města 

Brna schválit navrhované znění obecně závazné vyhlášky č. , kterou se mění a 

doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 20/2009, o stanovení 

podmínek pro pořádání, průběh a ukončení veřejnosti přístupných sportovních a 

kulturních podniků, k zajištění veřejného pořádku, ve znění obecně závazné vyhlášky 

statutárního města Brna č. 11/2011. Znění obecné závazné vyhlášky je přílohou č. 6 

tohoto usnesení (13b) 

• Zastupitelstvu městské části Brno-Černovice, aby doporučilo Zastupitelstvu města 

Brna schválit navrhované znění obecně závazné vyhlášky č. 7, kterou se mění a 

doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 20/2020, o zákazu 

požívání alkoholických nápojů na veřejných prostranstvích. Znění obecné závazné 

vyhlášky je přílohou č. 7 tohoto usnesení (13c) 

• Zastupitelstvu městské části Brno-Černovice, aby doporučilo Zastupitelstvu města 

Brna schválit stanovení případů, při nichž je doba nočního klidu na části území 

statutárního města Brna vymezena dobou kratší tak, jak je uvedeno v příloze č. 8 tohoto 

usnesení (13d) 

• Zastupitelstvu městské části Brno-Černovice  souhlasit  s bezúplatným nabytím 

pozemků parc. č. 1323/223 a parc. č. 1323/228, vše v k. ú. Černovice, obec Brno, druh 

pozemku ostatní plocha, LV 60000, z vlastnictví ČR-ÚZSvM do vlastnictví 

statutárního města Brna a souhlasit s budoucí správou předmětných pozemků z úrovně 

MČ Brno-Černovice v případě jejich nabytí do vlastnictví statutárního města Brna (21) 

• Zastupitelstvu městské části Brno-Černovice  souhlasit s bezúplatným nabytím 

pozemků parc. č. 2937/47, parc. č. 2937/128 a parc. č. 2937/197, vše v k. ú. Černovice, 

obec Brno, druh pozemku ostatní plocha, LV 60000, z vlastnictví ČR-ÚZSvM do 

vlastnictví statutárního města Brna a souhlasit s budoucí správou předmětných 

pozemků z úrovně MČ Brno-Černovice v případě jejich nabytí do vlastnictví 

statutárního města Brna (22) 

• Zastupitelstvu městské části Brno-Černovice souhlasit s prodejem části pozemku parc. 

č. 2188/2 v k. ú. Černovice, obec Brno, o výměře 1 m², druh pozemku ostatní plocha, 

LV 10001, navrhovatelům dispozice manželům Ing. xxx, nar. xxx a Ing. xxx, nar. xxx, 

adresa xxx, 618 00 Brno (23) 

• Zastupitelstvu městské části Brno-Černovice, aby doporučilo Zastupitelstvu města 

Brna schválit návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna 

č. .../2022 o stanovení obecního systému odpadového hospodářství města Brna (27)  

• Zastupitelstvu městské části Brno-Černovice souhlasit se zcizením (prodej/směna) 

pozemku p.č. 2164 v k.ú. Černovice, obec Brno, s výhradou zpětné koupě jako 

věcného práva zapsaného v katastru nemovitostí ve prospěch statutárního města Brna, 

dle které bude nabyvatel pozemku p.č. 2164 v k.ú. Černovice povinen tento pozemek 

převést zpět do vlastnictví statutárního města Brna na základě výzvy statutárního města 

Brna (35) 

 

 



5 

 

   

 

• Zastupitelstvu městské části Brno-Černovice, stanovit v souladu s ustanoveními § 67 a 

§ 68 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

počet členů Zastupitelstva městské části Brno-Černovice pro volební období 2022-

2026 na dvacet jedna (36)  

 
 

 

 

 

 

 

 

Všechny přílohy tohoto usnesení jsou uloženy na sekretariátu starostky  

ÚMČ Brno-Černovice. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bc. Petra Quittová                                                     Ing. Mirka Wildmannová 

       starostka                                                                         1.místostarostka 


